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Adalet Dergisine abone olma ve kitap 
alma şartlan

1 — Adalet Dergisine abone olmak ve Adalet Bakanlığı 
tarafından bastırılan kitaplardan satın almak istiyenler:

a) Yayım Müdürlüğüne bir mektupla adreslerini ve abone 
veya kitap isteklerini bildireceklerdir.

b) Kitap veya abone bedelini bulundukları yer mal san
dığına yatıracaklar ve karşılığında alacakları (hasılatı müte
ferrika) makbuzunu ya mektuplarına bağlı olarak gönderecek
ler, yahut ta oturdukları yer C. Savcılığına teslim edeceklerdir.

c) C. Savcılığı teslim aldığı makbuzu ve istenilen kitap ve
ya aboneyi ve alıcının adresini Adalet Bakanlığına gönderecek
tir.

d) Kitap ve dergiler ayrıca posta ücreti istenilmeksizin 
Bakanlık Yayım Müdürlüğünden alıcının adresine yollana
caktır.

e) Adalet Dergisinin kapağında gösterilen kitaplardan 
başkasım almak istiyenler o kitabın mevcudu olup olmadığı
nı daha önce Yayım Müdürlüğünden sormaları ve ona göre 
istemeleri lâzımdır.

Dergiye konulması istenilen yazılar doğrudan doğruya Bakanhğcı 
gönderilir. Yazıların Dergiye konulup konulmayacağı bildirilmez ve ko- 
nulmıyan yazılar geri verilmez. Dergideki yazılarda öne sürülen düşün~ 
ee ve inanlar yazarların düşünce ve inanlarıdır.
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VELÂYET HAKK VE VAZİFELERİ 
Yazan : Dr. Nurettin GÜRSEL

Çocuğun şahsına tererttüp eden hükümler - umumiyetle velâyet - velâyetin 
-doğuşu - velâyetin hukukî mahiyeti - ana babaya tahmil olunan vazifeler - velâ
detin ana baha tarafından müştereken icrası - evlilik dışı doğan çocuk üzerinde 
velâyet - evlât edinme de velâyet - velâyetin sona ermesi - boşanma halinde velâ
detten nezi - çocuklardan biri üzerindeki velâyetin nezi - nez’in hükümleri - tek
rar evlenme halinde velâyet - velâyetin iadesi.

VELÂYET : Aile hayatı topluluğun esasını teşkil eder. Aile halinde 
yaşayanların birbirlerine yardım etmesi tabiî bir duygunun neticesidir. 
Bilhassa birlik içinde, korunmaya muhtaç olanlara el uzatmak ailenin 
helli başlı görevlerindendir. Bir toplulukta en çok yardıma muhtaç olan
larda çocuklardır. Ana baba cemiyet içinde müstakillen hareket edecek 
<lurumdadır. Çocuğun ise böyle bir şahsiyeti yoktur. O, daha bakılma
ğa ve yetiştirilmeğe yani yardıma muhtaçtır. Bu yardım çocuğun ken
disini cemiyet içinde müstakillen hareket edecek duruma gelinceye 
^adar, ana babanın idaresinde ve onun nüfuzu altındadır. Ana babanın 
çocuğun yetiştirme, terbiye etme ve mallarını idare etmesinden doğan 
^üesseseye velâyet diyoruz.

Muhtelif zamanlarda ve muhtelif bölgelerde hukukun gelişmesi 
^iribirinden farklı olarak tecelli etmiş ve bilhassa din de bu tekâmüle 
^^zîmam edince muhtelif memleketlerdeki velâyet müessesesi de birbi
rinden farklı olarak meydana gelmiştir. Çocuğa yardım ve şefkat şek- 
iihde başlayan duygu çocuğun büyümesiyle onun üzerinde hakimiyet
aklini almıştır.

Velâyet, lügat mânasında sevmek ve yardım etmek demektir. Is
tılahta ise velâyet, başkası üzerinde o kimsenin rıza ve muvafakati ol- 
snn olmasın söz geçirme demektir. (1). Bu kelime velâyet veya vilâyet 
şeklinde de okunur (2). Kanunumuz velâyet şeklini kabul etmiştir.

Baba ile çocuk arasındaki münasebet, muhtelif hukuk sistemlerinde . 
«luhtelif tarzlarda düzenlenmiştir. İptidaî hukuk, baba ve çocuk arasın
da bir hâkimiyet sistemi kurmuştur. Baba bu hukuk sisteminde hâkimi
yet sahibi olarak tecelli etmiştir. Çocuk hayatı müddetince babanm

Sabri Şakır Ansay, Hukuk tarihinde İslâm Hukuku s. 84 
(2) Türk Hukuk lügati s. 358, , ^


